Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

29.11.2019

               №4
заседания городской межведомственной комиссии по устранению нормативно-правовых, административных и организационных барьеров на пути развития предпринимательства

Присутствовали:
	Тищенко Наталия Ивановна
	– начальник отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска, заместитель председателя МВК

	Соломатина Ольга Витальевна

	–главный специалист отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска, секретарь МВК

	Калинина Валентина Николаевна
	– начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города  Волгодонска

	Кузнецова Анна Алексеевна
	– генеральный директор ООО КЦ «Партнер-Консалтинг»

	Авдеев Денис Сергеевич
Аносян Александр Сергеевич
	- начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ростовской области

– начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области, главный государственный санитарный врач по г. Волгодонску, Дубовскому, Ремонтненскому, Заветинскому районам

Повестка дня:

1. О приведении решения Волгодонской городской Думы от 05.10.2005
№ 145 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории г.Волгодонска» в соответствие с изменениями Налогового кодекса Российской Федерации.

Докладчик: Тищенко Наталия Ивановна, начальник отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска.

2.Разное.

1. СЛУШАЛИ:
Тищенко Наталию Ивановну, начальника отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска.

Сообщила, что решение Волгодонской городской Думы от 05.10.2005 № 145 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории г.Волгодонска» было приведено в соответствие с  изменениями в статью 346 27 Налогового кодекса Российской Федерации. Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» предусматривается внесение изменений в абзац двенадцатый статьи 34627 и подпункт 1 пункта 3 статьи 34643 Налогового кодекса Российской Федерации в соответствии с которыми в целях единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности и патентной системы налогообложения к розничной торговле не относится реализация лекарственных препаратов, обувных товаров и предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий, из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками.

Рассказала, что 25 ноября 2019 года совместно со специалистами МИ ФНС №4 по РО для предпринимателей проведен бесплатный семинар, касающийся изменений в налоговом законодательстве.
Слушали: Кузнецову А.А.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.

1.2.1. Рекомендовать организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства оказывать консультационную поддержку СМСП, которых касаются изменения в решение Волгодонской городской Думы от 05.10.2005 №145, по вопросам перехода с ЕНВД на другие режимы налогообложения.

Срок – до 31.12.2019

1.2.2. Отделу экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска на базе центра «Мой Бизнес» организовать проведение семинара по вопросам маркировки продукции.
Срок –  до 20.12.2019
Заместитель председателя МВК

Н.И.Тищенко
Секретарь МВК

О.В.Соломатина